



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ  
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12 2023 г. № 944  
г. Абакан

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2023 году

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2023 № 30 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2023 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2023 году.

2. Министерству финансов Республики Хакасия внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 19.12.2022 № 110-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с предложением Министерства труда и социальной защиты Республики Хакасия по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение).

Глава Республики Хакасия –  
Председатель Правительства  
Республики Хакасия

В. Коновалов

Приложение  
к постановлению Правительства Республики Хакасия  
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись  
республиканского бюджета Республики Хакасия  
в 2023 году»

**ПРЕДЛОЖЕНИЕ**  
по перераспределению бюджетных ассигнований  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Министерство труда и социальной защиты Республики Хакасия

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований										Номер пред- став- ления		
	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Сумма на год		Пояснение				
		Мин	Рз	ПП	ЦСР	ВР	на 2023 год	плановый период					
								на 2024 год					на 2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
<b>II. Перераспределение бюджетных ассигнований на иные цели</b>													
2.1	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере социальной защиты населения)	813	10	02	51301 21090	620	1 136 000				Подпункт 1 пункта 2 Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2023 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись	1909	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2023 № 30 (далее – Правила); перераспределение бюджетных ассигнований на выплату налогов за 4 квартал государственным автономным учреждениям Республики Хакасия	
2.2	Единовременные выплаты семьям, награжденным медалью «Родительская доблесть Хакасии»	813	10	03	51403 21350	330	20 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с ростом количества получателей	1909
2.3	Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»	813	10	03	69105 52900	110	340 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований на выплаты стимулирующего характера по итогам года в рамках выделенной субвенции из федерального бюджета на социальные выплаты безработным гражданам на 2023 год	1909
2.4	Субвенции бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации на выплату ежемесячного пособия в связи с рождением	813	10	04	51401 31460	530	126 993 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях заключения дополнительного соглашения № 797-16-2023-149/2 к соглашению о предоставлении субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета г. Байконура,	1909

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	и воспитанием ребенка									бюджета федеральной территории «Сириус» бюджету государственного внебюджетного фонда Российской Федерации	
2.5	Центральный аппарат	813	10	06	51301 01000	120	3 690 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с увеличением штатной численности Министерства труда и социальной защиты Республики Хакасия	1909
2.6	Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности в Республике Хакасия	813	10	06	54101 29010	630	25 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований для оплаты услуг связи единого социального телефона (субсидии некоммерческим организациям)	1909
	Итого увеличение бюджетных ассигнований						132 204 000				
2.7	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, по организации общественных работ (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	813	04	01	611P2 53000	810	-1 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; отзыв остатка бюджетных ассигнований – разница между бюджетными ассигнованиями в республиканском бюджете Республики Хакасия на 2023 год и бюджетными ассигнованиями, предусмотренными соглашением от 23.12.2022 № 150-17-2023-102 о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из федерального бюджета бюджету Республики Хакасия в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих при реализации	1909

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография» по реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, по организации общественных работ	
2.8	Иные мероприятия в сфере занятости населения	813	04	01	69101 25510	240	-48 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных средств по результатам проведенных торгов на закупки товаров для государственных нужд в рамках основного мероприятия «Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям – в подборе необходимых работников» государственной программы Республики Хакасия «Содействие занятости населения Республики Хакасия»	1909
2.9	Организация занятости отдельных категорий граждан	813	04	01	69101 25520	320	-460 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (социальные выплаты гражданам)	1909
2.10	Организация занятости отдельных категорий	813	04	01	69101 25520	810	-235 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных	1909

МАШИНОСТРОЕНИЕ ПО ДЕЛОВОМУ  
ПРОЦЕДУРНОМУ ОБРАЗЦУ  
ИЗДАНИЕ 01.01.2017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	граждан									ассигнований в связи с отсутствием выпускников до 25 лет, состоящих на учете в службе занятости (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)	
2.11	Повышение уровня мобильности безработных граждан	813	04	01	69101 25560	320	-440 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием граждан, желающих переехать в другую местность для трудоустройства	1909
2.12	Иные мероприятия в сфере занятости населения	813	04	01	69102 25510	240	-5 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных средств по результатам проведенных торгов на закупки товаров для государственных нужд в рамках основного мероприятия «Профессиональное обучение и адаптация безработных граждан» государственной программы Республики Хакасия «Содействие занятости населения Республики Хакасия»	1909
2.13	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан	813	04	01	69102 25530	240	-277 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных средств после проведения мероприятий по обучению безработных	1909

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.14	Денежная компенсация материального оснащения личного подворного животноводства в семейно-трудовом хозяйстве	813	04	01	69103 25540	240	-4 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году	1909
2.15	Денежная компенсация материального оснащения личного подворного животноводства в семейно-трудовом хозяйстве	813	04	01	69103 25540	810	-29 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)	1909
2.16	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере занятости населения)	813	04	01	69104 25590	110	-13 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией командировочных расходов	1909
2.17	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере занятости населения)	813	04	01	69104 25590	240	-194 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных средств по результатам проведенных торгов на закупки товаров для государственных нужд	1909
2.18	Обеспечение деятельности подведомственных	813	04	01	69104 25590	830	-153 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием	1909

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	учреждений (в сфере занятости населения)									потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году на исполнение судебных актов	
2.19	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере занятости населения)	813	04	01	69104 25590	850	-157 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году на уплату налогов, сборов и иных платежей	1909
2.20	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	813	07	05	611P2 52920	810	-6 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в соответствии с дополнительным соглашением от 14.11.2023 № 150-17-2023-180/2 о расторжении соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из федерального бюджета бюджету Республики Хакасия в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография» по реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации	1909

Министерство финансов  
Республики Хакасия  
Иркутская область



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										Федерации в части организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий	
2.21	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей	813	07	07	51601 04320	320	-2 332 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (остаток неиспользованных средств после проведения мероприятий по организации пришкольных лагерей)	1909
2.22	Доплаты к пенсиям государственных служащих Республики Хакасия	813	10	01	51102 21120	310	-12 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году	1909
2.23	Мероприятия по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)	813	10	02	51301 20220	610	-100 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (субсидии бюджетным учреждениям)	1909
2.24	Мероприятия по предупреждению распространения новой коронавирусной	813	10	02	51301 20220	620	-190 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях	1909

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	инфекции (COVID-19)									в указанном объеме в текущем финансовом году (субсидии автономным учреждениям)	
2.25	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере социальной защиты населения)	813	10	02	51301 21090	240	-1 862 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных средств по результатам проведенных торгов на закупки продуктов питания в Государственном казенном учреждении Республики Хакасия «Республиканский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»	1909
2.26	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере социальной защиты населения)	813	10	02	51301 21090	610	-3 317 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных средств на коммунальные расходы в связи с переносом срока принятия нового здания на баланс в Государственном бюджетном учреждении Республики Хакасия «Туимский психоневрологический интернат»	1909
2.27	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере социальной защиты населения)	813	10	02	51301 21090	850	-43 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году на уплату налогов, сборов и иных платежей	1909
2.28	Проведение капитального ремонта	813	10	02	51303 21060	610	-250 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных	1909

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в учреждениях социального обслуживания населения Республики Хакасия									ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году	
2.29	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Республики Хакасия от 29 декабря 2011 года № 131-ЗРХ «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов Великой Отечественной войны и отдельных категорий ветеранов Великой Отечественной войны в Республике Хакасия»	813	10	03	51101 21040	310	-425 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с уменьшением численности получателей выплат	1909
2.30	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа (рабочих поселках) Республики Хакасия	813	10	03	51101 21050	310	-6 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с внесением изменений в Закон Республики Хакасия от 05.04.2011 № 30-ЗРХ «О размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения руководителям, педагогическим и иным работникам образовательных организаций в Республике Хакасия, проживающим	1909

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» (уменьшение кассовых расходов на оплату жилых помещений, отопления педагогическим работникам, работающим и проживающим в сельской местности, поселках городского типа (рабочих поселках) Республики Хакасия)	
2.31	Ежемесячная выплата работникам противопожарной службы Республики Хакасия в соответствии с Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности»	813	10	03	51101 21940	310	-6 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с уменьшением численности заявителей	1909
2.32	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан	813	10	03	51102 21450	320	-600 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием получателей доплаты на приобретение жилья	1909
2.33	Оказание малоимущим гражданам пожилого возраста материальной помощи для установки индивидуальных приборов учета потребления коммунальных услуг	813	10	03	51201 21180	310	-4 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием получателей выплат	1909
2.34	Оказание материальной	813	10	03	51201 21920	310	-9 914 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил;	1909

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	помощи на ремонт жилых помещений малоимущим пенсионерам, достигшим 70-летнего возраста и старше									перераспределение бюджетных ассигнований в связи с уменьшением численности заявителей	
2.35	Государственное пособие на ребенка в Республике Хакасия	813	10	03	51401 21330	240	-65 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	1909
2.36	Государственное пособие на ребенка в Республике Хакасия	813	10	03	51401 21330	310	-3 500 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году	1909
2.37	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	813	10	03	51401 R3020	310	-2 805 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в соответствии с дополнительным соглашением от 23.11.2023 № 149-09-2020-329/9 к соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации	1909
2.38	Единовременное денежное поощрение при награждении орденом	813	10	03	51403 21370	330	-25 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием	1909

Итого по разделу 2.38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	«Родительская слава»									получателей	
2.39	Оказание материальной помощи инвалидам на приспособление жилых помещений с учетом потребностей инвалидов	813	10	03	52002 22030	310	-3 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с уменьшением численности заявителей	1909
2.40	Другие мероприятия в области поддержки инвалидов	813	10	03	52002 22040	310	-3 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием получателей	1909
2.41	Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»	813	10	03	69105 52900	240	-340 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных ассигнований по комиссии банковских услуг	1909
2.42	Компенсация части стоимости обучения детей по образовательным программам среднего профессионального образования на платной основе	813	10	04	51401 22010	240	-15 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году	1909
2.43	Компенсация части стоимости обучения детей по образовательным программам среднего	813	10	04	51401 22010	310	-1 580 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с уменьшением численности заявителей	1909

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	профессионального образования на платной основе										
2.44	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение жильем малоимущих семей с детьми	813	10	04	51401 71500	540	-70 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием нормативного правового акта Республики Хакасия и установленного им расходного обязательства Республики Хакасия, подлежащего исполнению за счет средств республиканского бюджета	1909
2.45	Оказание социальных услуг для женщин и семей с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	813	10	04	51402 21630	810	-655 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году	1909
2.46	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей	813	10	04	51601 04320	240	-5 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году (остаток неиспользованных средств на оплату банковских услуг за доставку мер социальной поддержки)	1909
2.47	Другие мероприятия в области социальной поддержки	813	10	06	51201 21210	240	-160 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных ассигнований по итогам проведения мероприятий,	1909

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										посвященных 9 Мая	
2.48	Центральный аппарат	813	10	06	51301 01000	240	-185 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией бюджетных средств по результатам проведенных торгов на закупки товаров для государственных нужд	1909
2.49	Центральный аппарат	813	10	06	51301 01000	830	-5 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году на исполнение судебных актов	1909
2.50	Центральный аппарат	813	10	06	51301 01000	850	-18 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году на уплату налогов, сборов и иных платежей	1909
2.51	Организация реабилитации и социальной интеграции инвалидов за счет подготовки водителей транспортных средств категории «В» путем предоставления гранта образовательным организациям,	813	10	06	52002 21550	630	-500 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием заявок на обучение инвалидов	1909

Министерство по развитию  
культуры и спорта  
Республики Татарстан



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	оказывающим инвалидам образовательные услуги										
2.52	Оказание финансовой поддержки уставной деятельности республиканских общественных объединений ветеранов и инвалидов	813	10	06	52004 21320	630	-287 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году	1909
2.53	Субсидии организациям, осуществляющим деятельность по оказанию услуг лицам, находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения	813	10	06	57003 21980	810	-1 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в бюджетных ассигнованиях в указанном объеме в текущем финансовом году	1909
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований						-132 204 000			x	x
	Всего						0			x	x